
 

Pag. 1 a 3 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’” 

Via Canova – Tel. Segret. 0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 

rgic824005@istruzione.it rgic824005@pec.istruzione.it www.scuolaschinina.edu.it 

 
Agli Atti Contabili/FESRPON 

Al sito Web – sezione PON-FESR 

Albo Pretorio  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

Titolo Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica.” 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-3  

CUP: C29J21054990006 

 

OGGETTO: VALUTAZIONE ISTANZE INDIVIDUAZIONE DI N. 1 COLLAUDATORE. 

        AVVISO INTERNO PROT.N. 5582 DEL 21.03.2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 28966 del 06/09/2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

VISTA        la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per  

       il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per  

       l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. AOODGEFID – 0000018 del 03.01.2022; 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in P.A. 2022 n. 1040  del 17.01.2022 del Progetto  

13.1.2A-FESRPON-SI-2022-3; 

 

 





 

Pag. 2 a 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 “istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni  

 scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana”; 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto il  

 15/12/2021; 

 

CONSIDERATO che nel Progetto PON FESR è previsto l’individuazione   di un Collaudatore per € 357,06; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per  il conferimento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio di Istituto  

 16.11.2021; 

 

VISTO l’avviso di selezione interno prot.n. 5582  del 21.03.2022; 

VISTE le istanze pervenute; 

DETERMINA 

quanto segue: 

pervenute, entro i termini di scadenza del 04.04.2022 ore 12,00, n. 2 candidature e precisamente: 

Ins. CRISCIONE  TIZIANA acquisita al prot.n. 5968 del 28.03.22 mail pec del 26/03/2022  

Ins. GRANITI  DANIELA acquisita al prot.n. 5947 del 28.03.22 mail pec del 27/03/2022 

 

Dall’esame della documentazione pervenuta risulta che: 

Ins. CRISCIONE  TIZIANA ha correttamente presentato la documentazione/dichiarazione richiesta 

dall’avviso e debitamente firmata; 

 dall’esame del curriculum risulta essere in possesso dei requisiti professionali. 

Ins. GRANITI  DANIELA ha correttamente presentato la documentazione/dichiarazione richiesta  

 dall’avviso e debitamente firmata 

 dall’esame del curriculum risulta essere in possesso dei requisiti professionali 

 

 

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-3 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 
dell’ organizzazione scolastica 

€ 35.706,70 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

Si procede alla redazione della graduatoria in relazione al punteggio attribuito: 

 

Pos. docente 

punti 

Titolo 

di  
Studio 

punti 
Spec.ni, 

master, 

 corsi 
agg.to   

afferenti 

 
punti 

esperienze 

 già 
maturate 

afferenti 

punti 
esperienze 

prof.li 

c/oIstituzioni 
Scolastiche  

afferenti 

punti 
qualità della 

metodologia 

punti 

pubblicazioni 

e altri titoli 
afferenti 

Tot. 

punti 

1 CRISCIONE TIZIANA 8 9 2 4 // 2 25 

2 GRANITI  DANIELA 10 9 // 4 // // 23 

         

 

Per quanto sopra l’incarico di COLLAUDATORE è attribuito alla ins. Criscione Tiziana che dovrà 

svolgere i compiti previsti nell’avviso prot.n.5582 del  21.03.2022. 

 Avverso al presente atto è ammesso reclamo  inviando comunicazione firmata digitalmente  oppure  con 

firma scansionata esclusivamente  all’indirizzo PEC rgic824005@pec.istruzione.it   entro 7 (sette) giorni dalla 

pubblicazione all’Albo pretorio web dell’Istituto e sul sito web della scuola sezione PON-FESR. 

 La pubblicazione vale notifica. 

 Decorso il termine suddetto ed in assenza di ricorsi, si procederà all’affidamento definitivo dell’incarico. 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

Dsga 

a/c 


		2022-04-07T12:42:00+0200
	PALUMMERI LUCIA




